
 

Keskkonnaameti e-teeninduse juhend 
Sügavallapanusõnniku aunastamise ja/või kompostimise teatise koostamine ja esitamine 

 
SÜGAVALLAPANUSÕNNIKU AUNASTAMISE JA/VÕI KOMPOSTIMISE 
TEATISE KOOSTAMINE JA ESITAMINE 
 

Teatist saab esitada keskkonnaotsuste infosüsteemis KOTKAS aadressil: 
https://kotkas.envir.ee 

 

Sügavallapanusõnniku auna rajamisest või sügavallapanusõnniku kompostimiseks auna 
rajamisest ja selle asukohast tuleb teavitada Keskkonnaametit, esitades teatis enne aunastamise 
alustamist keskkonnaotsuste infosüsteemi KOTKAS kaudu. 

Teatist ei pea esitama kui soovitakse kuni kahe kuu jooksul enne laotamist hoida tahe- või 
sügavallapanusõnnikut haritaval maal aunas. 

 

Sisenege infosüsteemi KOTKAS (ID-kaart, Mobiil-ID, SMART-ID) ning seejärel valige roll, kellena soovite 
taotluse esitada. Sisestage oma kontaktandmed. 

 

 

II SAMM - JUHILOA VAHETAMISE TAOTLUSE ALUSTAMINE 

 

 

 

I SAMM – E-TEENINDUSSE  SISENEMINE 

II SAMM – TEATISE  KOOSTAMISEGA  ALUSTAMINE 
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Valige loetelust  „Taotle uut luba“ 

 

 

Valige loetelust „Sõnnik“ 

 

Leidke avanevast loetelust  „Sügavallapanusõnniku aunastamine ja/või kompostimine“ ning 
vajutage nupule „TAOTLE“ 

Avaneb teatise vorm. 

Kui teil on varasemalt alustatud juba mõni taotlus, kuid soovite siiski koostada uut taotlust, 
vajutage nupule "Kinnitan, et soovin luua uue taotluse". Siinkohal on ka võimalus avada 
olemasolevate taotluste nimekiri või katkestada taotlemine. 

 

 

Alustage täitmist vormilt „1. Teatis“ (klõpsake vormi nimetuse peale) ja lisage seejärel 
kontaktandmed osas „Teataja“.  

III  SAMM – TEATISE VORMIDE TÄITMINE 
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Teatise esitamise aeg - süsteem täidab automaatselt. 

Kavandatav tegevus „Teatise liik“ - süsteem täidab automaatselt. 

1. Kui kontaktandmed on lisatud, vajutage nuppu „Salvesta ja kontrolli“. Kui vormi ülemisse 
serva kuvatakse rohelisel taustal „Vorm salvestati, vigu ei tuvastatud“, siis taotlusega 
jätkamiseks vajutage nuppu „Järgmine >“. 
 
Kui vormi täitmisel ilmneb puudusi, kuvatakse taotluse ülemisse serva punasel taustal „Vorm 
salvestati, kuid esinesid järgmised vead“ ning kirjeldus, mis on puudu või ebatäpne. Tehke vajadusel 
parandused ning vajutage seejärel uuesti nuppu „Salvesta ja kontrolli“ ning „Järgmine >“. 
 

2. Avaneb teatise järgmine osa „2. Sügavallapanusõnniku aunastamine ja/või kompostimine“, 
kus tuleb jah/ei vastustega täita alljärgnev tabel.  

 

 

4. „Sõnnikuaunad“  

Alustage täitmist tabeli lahtrist „Auna asukoht“ vajutades märgile , avaneb kaart. 
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Lahtris „Tegevuse kirjeldus“ valige kas „Aunastamine“ või „Kompostimine“. 

 

Lülitage sisse vajalikud kaardikihid (kaardi paremas servas, nr 1), nagu nt põllumassiivid, 
karstivormid ja karstijärvikud, kaitsmata põhjaveega alad, veekogud, puurkaevud jt.  

4.1 Valige kaardi ülaservast (nr 2) endale sobiv variant tegevuse asukoha märkimiseks. 
Võimalik on ka oma põllumassiivi leidmine kaardil sisse suumida. 

4.2 Tegevuskoha kaardile märkimiseks kasutage ekraani vasakus servas olevat polügooni 
joonistamise tööriista (nr 3). Joonistamisel liikuge kellaosuti liikumise suunas, kujundi 
joonistamine tuleb lõpetada klikates kujundi alguspunktil.  

4.3 Pärast polügooni joonistamist vajutage kaardi allservas nuppu „Sisesta“ ning jätkake 
teatise vormil tärniga märgitud lahtrite täitmist. 

Süsteem täidab automaatselt 

Vajutage märgile 

1 2 

3 
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5. Lisage kõik planeeritud tegevuskohad kasutades nuppu „Lisa sõnnikuaun“. Kuvatakse uus 
tabel.  

 
 
Kui Teil on vajalik rohkem kui ühe põlluauna sisestamine, siis on soovitus vahepeal kasutada 
nuppu „Salvesta“. 
 
Klõpsates vormil „Keskpunktikoordinaadid“ saab planeeritud asukohta kaardil üle vaadata. 
 
Pange tähele: kõik planeeritavad põlluaunad peavad paiknema põllumassiividel. 
 

6. Kui kõik andmed on sisestatud, vajutage nuppu „Salvesta ja kontrolli“. Kui kavandatud 
tegevuskohale jäävad veekaitselised piirangud, kuvatakse ekraani ülaosas punasel taustal 
vastav teavitus ja siis tuleb asukohta korrigeerida, liigutades juba joonistatud ala nurkadest 
ja salvestada uuesti. Kui ekraani ülaosas on teavitus rohelisel taustal „Vorm salvestati, vigu 
ei tuvastatud“, vajutage nuppu „Edasi taotluse kontrolli“. 

7.  

 
 
 
 
 

Kui valite kompostimise, tuleb sisestada 
vastav fail tabelisse „Sõnniku kuivaine 

sisalduse analüüsid“, kirjeldusse märkida 
„Analüüs“ 
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8. Kui taotluse kontrollis süsteem vigu ei tuvasta, vajutage nuppu „Kinnitama“.  
 

 

 

 

Allkirjastage süsteemis koostatud teatis, vajutades nupule „Allkirjasta taotlus“.  

 

Enne allkirjastamist on võimalik tutvuda allkirjastatava dokumendiga. 

 

Peale allkirjastamist vajutage nupule „Edasta taotlus Keskkonnaametile“. 

Teile kuvatakse teavitus teatise (taotluse) edukalt edastamise kohta ning suunatakse 
infosüsteemis menetlusteabe lehele.  

IV SAMM – TEATISE ESITAMINE 
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Kui taotlus on Keskkonnaametile esitatud, saate seda vaadata „Taotlused“ alt, vajutades viite 
„Number“ all olevale teatise numbrile. Teile kuvatakse esitatud teatis. 

 

TÄIENDAV INFO: 

Keskkonnaameti infotelefon: 662 5999  

e-post: klienditugi@keskkonnaamet.ee    

Tööaeg: E-R 09:00-16:00 


